656 fulminandam] fulminandum *R.*

661 filius] Titius *R.*

670 Utinam nefandos ruperis vitae dies,
 Isto priusquam crimine obstrictus forem!
 Jam tetra macula sceleris indignum probat
 Te Matre natum; Tartaro ast dignum caput
 Patrata nostri criminis culpa edocet.
 675 Et adhuc iniqui conscium sceleris amas?
 Amas! Amastique nimis, inferno reum
 Quando clientem provide redemeras.
 Prodiga in amando, Mater adamata, fueras.
 Mater fuisti, filius quamvis ego
 680 Esse renuissem; natus ego posthac ero,
 Licet, Maria, matris affectum exuas.
 Fluite, dolentes lacrymae, et testes mei
 Estote amoris esteque doloris simul.
 Amo! Quia amasti, Mater! Et doleo, quia
 Temet dolentem feceram. Et tamen amas
 685 Semperque amasti, perditum licet satum.
 Semper Tu amasti, jam satis amoris fuit!
 Nunc perduellem plectito et semper ego amo.
 [209v] Tollere nocentem scelere pro tanto meam
 Vitam reposcis? Mater, ad nutum hanc habes.
 690 Tua vita nostra est, morte quam aeterna Tuus
 Exemerat amor, Tibi volo vivere, mori.
 Resume signis pristinis profugum, Parens
 Benigna, sub queis vivere et mori volo.
 Ite hinc, sodales, turpis amor et crimina,
 695 Non vos, ut hostis Virginis dicier,^w amo.
 Huic solum anhelio vivere et posco mori!

EPILOGUS

Illud D. Bernardi de Magna Matre Gratiarum extollit: Si quid spei, si quid gratiae, si quid salutis in nobis est, ab Ea noverimus redundare. Sermo de Nativitate B. V. Mariae. De aquaeductu.

Recitativus

Richardus: Jam scito, parthenophile!
 Si quid spei, si quid gratiae, si quid salutis in nobis est,
 id totum a Maria noverimus redundare.
 700 Tutti: O parthenophile, revolve prospera
 Amica Matris inter nos foedera.

^w *Dicier*, inf. prés. pas. (med.) slovesa *dicere*, klas. *dici*.

705 In istam spera,
Nunquam despera.
Aspiras Caeli patriam?
Quaere Mariae gratiam!

Ita M. Joannes Kleinhampl
O. A. M. D. G.